
гы'иируциинныи ним щ ттег
15762524224 от 21.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » декабря 2025 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 834 

«Об установлении долгосрочных тарифов МКП «КТВС НМР» 
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке 
Новокузнецкого муниципального округа, 

на период 2023-2027 годы», в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 28.11.2022 № 834 «Об установлении долгосрочных тарифов 
МКП «КТВС НМР» на горячую воду в открытой системе горячего 
водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке 
Новокузнецкого муниципального округа, на период 2023-2027 годы» 
(в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса 
от 14.11.2023 № 280, от 05.12.2024 № 486) следующие изменения:

Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению, 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса».

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Кузбасса



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «^/>> декабря 2025 г. №

«Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «28» ноября 2022 г. № 834

Долгосрочные тарифы МКП «КТВС НМР» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа,

на период с 01.01.2023 по 31.12.2027

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на горячую воду для 
населения, руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих 
потребителей, руб./м3 (без НДС) Компо­

нент на 
теплоно­
ситель, 
руб./м3 

** 
(без 

НДС)

Компонент на тепловую 
энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки Односта­

вочный, 
руб./Ткал 

***
(без НДС)

Двухставочный

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 
телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

Ставка за 
мощность, 
тыс. руб./ 

Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

МКП 
«КТВС НМР»

с 01.01.2023 279,12 275,70 294,48 280,82 232,60 229,75 245,40 234,02 39,08 3 557,28 X X

с 01.01.2024 279,12 275,70 294,48 280,82 232,60 229,75 245,40 234,02 39,08 3 557,28 X X

с 01.07.2024 314,28 310,43 331,58 316,20 261,90 258,69 276,32 263,50 44,00 4 005,50 X X

с 01.01.2025 314,28 310,43 331,58 316,20 261,90 258,69 276,32 263,50 44,00 4 005,50 X X

с 01.07.2025 376,28 372,13 394,97 378,36 313,57 310,11 329,14 315,30 78,24 4 325,94 X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
с 01.01.2026 382,56 378,33 401,55 384,67 313,57 310,11 329,14 315,30 78,24 4 325,94 X X

с 01.10.2026 422,72 418,06 443,71 425,06 346,49 342,67 363,70 348,41 86,45 4 780,16 X X

с 01.01.2027 386,17 381,92 405,29 388,30 321,81 318,27 337,74 323,58 81,08 4 425,17 X X

с 01.07.2027 393,62 389,27 413,23 395,81 328,02 324,39 344,36 329,84 81,08 4 539,38 X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Тариф на теплоноситель для МКП «КТВС НМР», реализуемый на потребительском рынке Новокузнецкого 

муниципального округа, установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 №833 
(в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 № 279, от 05.12.2024 № 485, 
от Ж -7^2025 № $кЪ).

*** Тариф на тепловую энергию для МКП «КТВС НМР», реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого 
муниципального округа, установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 №832 
(в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 № 278, от 05.12.2024 № 484, 
от 2 £ ^ 2 0 2 5  №


